

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/41500,Naruszyli-warunki-wjazdu-i-pobytu-w-Polsce.html>
27.09.2024, 13:30

Naruszyli warunki wjazdu i pobytu w Polsce

Joanna Konieczniak
21.05.2021

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Świecka oraz z Tuplic zatrzymali wczoraj 7 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe. Wśród zatrzymanych było 4 obywateli Gruzji oraz 3 obywateli Ukrainy.

Zatrzymani przez funkcjonariuszy ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku cudzoziemcy to obywatele Gruzji w wieku od 24 do 33 lat. Mężczyźni podróżowali autem osobowym jadącym w stronę Niemiec. Dzień wcześniej Gruzini wylądowali na warszawskim lotnisku deklarując chęć podjęcia zatrudnienia u polskiego pracodawcy. Jednak po przylocie do Polski nie zgłosili się ani nie kontaktowali się w sprawie zatrudnienia. Natychmiast z Warszawy udali się bezpośrednio w stronę Niemiec. Dodatkowo Gruzini złamali zasady kwarantanny, którą odbywać mieli w Warszawie od 20 maja. Jeszcze wczoraj cudzoziemcy otrzymali decyzje Komendanta PSG w Świecku, na podstawie których wyjadą z Polski w terminie 15 dni. W decyzjach orzeczono także półroczny zakaz wjazdu na terytorium Polski oraz innych państw obszaru Schengen.

Kolejnych cudzoziemców - 3 obywateli Ukrainy zatrzymali wczoraj funkcjonariusze Straży Granicznej w Tuplicach. Mężczyźni w wieku od 27 do 41 lat podczas kontroli dokumentów oświadczyli, że deklarowanym celem ich pobytu w Polsce jest wykonywanie prac budowlanych. Pracę tą wykonywali na podstawie zawartych ustnie umów. Cudzoziemcy oświadczyli także, że nie posiadają ważnych zezwoleń na pracę lub oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy i oczekują na te dokumenty. Dodatkowo w ramach prowadzonych czynności weryfikacyjnych funkcjonariusze ustalili, że na wniosek zatrudniającej ich firmy nie zostały wydane zezwolenia na pracę. Z uwagi na brak wymaganych dokumentów oraz naruszenie warunków wjazdu i pobytu cudzoziemcy zostali zatrzymani. Komendant PSG w Tuplicach wydał już cudzoziemcom decyzję o zobowiązaniu do powrotu na Ukrainę.

